3.2.2. Multipleksery
Układy spełniające funkcję komutatora programo­
wanego adresem są nazywane multiplekserami.
Multiplekser stanowi kombinacyjną sieć logiczną,
która realizuje przepływ informacji tylko z jednego
wejścia na wyjście. Poziomy logiczne na wejściach
^dresowych okieślają wejście, z którego informacja
jest przesyłana na wyjście. Przepływ informacji
3.2.2.I. Szesnastowejściowe multipleksery
(selektory danych) UCA64150N,
UCY74150N
Monolityczny układ scalony UCA64150N lub
UCY74150N jest multiplekserem (selektorem da­
nych) o szesnastu wejściach danych, czterech wejściach
adresowych, jednym wejściu strobowania i pojedyn­
czym wyjściu danych. Układ zawiera bramki logicz­
ne połączone tak, aby była możliwość wybierania
wejścia z którego informacja jest przesyłana na
wyjście. Wybrane wejście jest określone przez po­
ziomy logiczne na wejściach adresowanych w kodzie
binarnym. Informacja na wyjściu W  jest inwersyj-
nym stanem przyłożonym do aktualnie wybranego
adresem wejścia. Przepływ informacji z wejść na
wyjście może być zablokowany przez przyłożenie
wysokiego poziomu logicznego na wejście strobo­
wania.
Działanie logiczne układu określa tabela stanów.
Typowa wartość mocy rozpraszanej wynosi 200 mW.
Układy UCA64150N i UCY74150N są produkowane
w obudowach plastykowych CE73.
z każdego wejścia na wyjście może być zablokowany
przez przyłożenie określonego poziomu logicznego
na wejściu strobowania.
Dalej opisano multipleksery o 1, 2, 3 i 4 wejściach
adresowych i odpowiednio 2, 4, 8 i 16 wejściach
informacyjnych.
Tabela stanów
Wejścia
Wyjście
W
Adresowe Strobo­
wania
sD C B A
X X X X H H
L L L L L E0
L L L H L El
L L H L L E2
L L H H L E3
L H L L L E4
L H L H L E5
L H H L L E6
L H H H L E7
H L L L - L E8
H L L H L E9
H L H L L E10
H L H H L E li
H H •L L L E12
H H L H L E13
H H H L L E14
H H H H L E15
Oznaczenia: H — stan wysoki, L — stan niski, X = stan dowolny,
E0, E l, ... E l5 -  stany inwersyjne istniejące na odpowiednich
wejściach.
Wartości dopuszczalne parametrów
Parametry Wartość
Jednostki
Nazwa Symbol min max
Napięcie zasilania Ucc 7 V
Napięcie wejściowe U, 5,5 V
Ujemny prąd wejściowy - I , 12 mA
Zakres temperatury przechowywania t»tę -5 5  125 °C
Zalecane warunki pracy
Parametry Wartość
Jednostki
Nazwa Symbol min nom max
Napięcie zasilania Ucc 4,75 5,0 5,25 V
Obciążalność każdego wyj­
ścia w stanie:
niskim N t 10
s.o.l.wysokim Nh 20
Obciążenie wnoszone przez każde wejście 1
Zakres temperatury oto­
czenia
UCA64150N
t am b
- 4 0  85
°C
UCY74150N 0 70
Parametry dynamiczne przy V Cc = 5 V, t .mb =  25‘ C
' Parametry Wartość ‘J2
Warunki
pomiaru
Układ
Nazwa Sym­
bol min typ max
OcT3
X
pomia­
rowy
Czas propagacji sygnału do stanu
niskiego na wyjściu od wejść.
A, B, C, D 22 33
S t f H L 21 30 ns CL =  15 pF
Eot ... Els 8 14
i, j .
A, B, C, D 23 35
K
Czas propagacji sygnału do stanu
wysokiego na wyjściu od wejść: S t p L H 15 24 ns Rl =  400n
E0, ... E u 13 20
Parametry statyczne
Or/cli nie podano inaczej— w pełnym zakresie temperatury otoczenia)
Parametry Wartość 2 Układ
Nazwa Sym­
bol min typ' > max
Oc7DU•—>
Warunki pomiaru pomia­
rowy
Napięcie wejściowe w stanie
niskim
ulL 0,8 V
Napięcie wejściowe w stanie
wysokim
u,„ 2 V
Ujemne napięcie wejściowe -u , 1,5 V Ucc = 4,75 V
t .mb =  25°C
I, = —12 mA H
Prąd wejściowy w stanie nis­
kim
I ,l -1 ,6 mA Ucc = 5,25 V U, =  0,4 V D, E
Prąd wejściowy w stanie wy- I,H
40 (iA Ucc = 5,25 V; U, =  2,4 V
sokim 1 mA Ucc =  5,25 V, Ł/, =  5,5 V
D, E
Napięcie wyjściowe w stanie
niskim
U o L 0,2 0,4 V I o l  =  16 mA
Ucc =  4,75 V
Prąd wyjściowy w stanie nis­
kim
J o l 16 mA U O L  < 0,4 V U, =  2 V A
Napięcie wyjściowe w stanie
wysokim
U o H 2,4 3,4 V IoR —
= -8 0 0  y.A
l/cc =  4,75 V B
Prąd wyjściowy w stanie wy­
sokim
JO H -8 0 0 P-A U oh >  2,4 V l/, =  0,8 V C
Zwarciowy prąd wyjściowy los -1 8  -5 5 mA Ucc = 5,25 V F
Prąd zasilania Icc 40 68 mA Ucc = 5,25 V G
Wartości typowe podane są przy Ucc = 5 V, trnmb =  25°C
Układy pomiarowe Pomiary parametrów statycznych
16mA
Napięcie wyjściowe sprawdza się kolejno od każdego
wejścia danych. Przyłożyć Uj - 2 V na wybrane wejście danych
pozostałe wejścia danych dołączyć do masy.
Wybrane wejścia danych określają stany wejść adresowych
zgodnie z tabelą stanów.
Układ pomiarowy A. Pomiar Um
-0,8mA
Uwaga:
Napięcie wyjściowe sprawdza się kolejno od każdego
wejścia danych. Przyłożyć Uj ■ 0,8 U na wybrane wejście danych,
na pozostałe wejścia danych przyłożyć Uj = ^,5 V.
Wybrah® wejścia danych określają stany wejść adresowych
zgodnie z tabelą stanów.
Układ potni a rowy B. Pomiar Uq h od wejść danych
-0,8mA
5,5V°
2.4 V°
0,4 V o
4.5 V o
Urr=525V
a
U eos
E1
HE2
E3
E4
HE5
E6
—IE 7
-  E8
-  E9
HE10
E11
E12
E13
-|E14
-  E15
Alien
W —
Uwag i .
Stany wejść adresowych są zmieniane w kodzie dwójkowym
Układ pomiarowy C. Pomiar UgH od wejścia strobowania
Masa
Uwag i:
Każde wejście jest badane oddzielnie.
Warunki pomiaru według tabeli napięć
wejściowych dla układu pomiarowego D.
Układ pomiarowy D. Pomiary 1j^, l1H, wejść danych
U  A64150N, UCY74150N
I din-la napięć wejściowych dla układu pomiarowego D
Pomiar / IL Pomiar / ilr
Napięcie na wejściach X 4> X X
[V] ced O>,c eg ■g >
U
& eg CQ
*2 > >.c td
TT U *3 Ccd cd 0 *o d cd OJ T3 c
o
n
o £ .32 ci
■a ii
2  « 0 ^
- S i
.2 «rT
£  ||
2  ca 0 £
o .a o S O ^
A B c D w _
£ £ O S
CU %
C  o S’ „ N Ą  0 W CU £
•5? 0 51 , n :2,
CU £
•«? O
0 0 0 0 E0 £.3 £15
4,5 0 0 0 E , £>* £14
o 4,5 0 0 £2 £.3 £13
4.5 4,5 0 0 e 3 £.2 £.2
() 0 4,5 0 E4 £ n £ n4.5
0
0
4,5
4.5
4.5
0
0
Es
Es >
>
*10
£9 >
> £.»
£9 > >
4,5 4,5 4,5 0 E-, O E» O ■'t £» 0
0 0 0 4,5 E» II u £7 u II £ 7 II II4,5 0 0 4,5 £» £*
Łł £«
0 4,5 0 4,5 El0 s
£5 Ej £5 s sS
4,5 4,5 0 4,5 E l z £4 £4
0 0 4,5 4,5 £,2 £3 £3
4.5 0 4,5 4,5 £,3 £2 £20 4,5 4,5 4,5 £.* £1 £14.5 4,5 4,5 4,5 El 5 £0 £»
Układ pomiarowy G. Pomiar Uwaga: Każda wejścia jest badana oddzielnie przy - -12 aA
z wejścia badanego, pozostała wejścia dotyczyć do masy.
Układ pomiarowy H. Pomiary - Uj
Pomiary parametrów dynamicznych
Generator
impulsów
4.5VO-
EO S
El
E2
E3
E4
E5
E6
E7
E8
E9
E10
E11
■ E12
■ E13
■ E14
• E15
Ucc=5V
1
Ucc
W
Wyjście
o
f h -
400Q
BAVP95
+ 3—
i C L=15pF
53 ?
•co
00151
Maso
t r s=10ns t f s.10ns
— r—r ------ — -T—r —
Układ pomiarowy K. Pomiar parametrów dynamicznych od wejścia strobowania
Ucc*5V
t rS10ns t,<10ns
- i i-  - * r r
""•«l: 1. Każda wejście Jeat badane oddzielnie.
2. Parametry impulsów przyłożonych do badanego wejścia
danych; częstotliwość f ■ 1 MHz, czas trwania
tw ■ 500 ns, czas narastania I opadania
tr - tf «10 ns.
3. Na pozostała wejścia danych przyłożyć U| - 4,5 V.
4. Na wejścia adresowe przyłożyć Uj - 4,5 V lub U( - 0 V
zgodnie z tabelę stanów.
5. Wartość CL uwzględnia pojemności spndy i montażu.
układ pomiarowy I. Pomiary parametrów dynamicznych od wejść
danych
t rS10ns t(S10ns
Uwagi: 1. Sygnał impulsowy jest podawany kolejno na każde
wejście adresowe.
2. Do wejścia danych badanego adresu przyłożyć
U, - 4,5 V, pozostałe wejścia adresowe, danych
i strobowania dołęczyć do masy.
3. Wartość uwzględnia pojemności sondy i montażu.
Układ pomiarowy J. Pomiary parametrów dynamicznych od wejść
adresowych